inciso III, da Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008),
em favor dos Ministérios dos Transportes e das Cidades, crédito suplementar no valor global de R$
32.610.000,00 (trinta e dois milhões, seiscentos e dez mil reais), para atender à programação constante
do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art.

[...]

inciso III, da Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008),
em favor dos Ministérios dos Transportes e das Cidades, crédito suplementar no valor global de R$
32.610.000,00 (trinta e dois milhões, seiscentos e dez mil reais), para atender à programação constante
do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art.

[...]

da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no inciso II do art. 8o da Lei no 11.897, de 30
de dezembro de 2008,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento de Investimento (Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008)
crédito suplementar no valor total de R$ 25.629.425,00 (vinte e cinco milhões, seiscentos e vinte e nove
mil e quatrocentos e vinte e cinco reais), em favor de Companhias Docas, para atender à programação
constante do Anexo I a este Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º são oriundos de repasses do
Tesouro Nacional para aumento do Patrimônio Líquido, conforme demonstrado no "Quadro Síntese por